АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От 05 июня 2024г.                                                             № 22-р

  О внесении изменений и дополнений
 в распоряжение  Администрации Руссковского
 сельского поселения
 Шумячского района Смоленской области
 №15-р от 01.04.2024г.
 «Об утверждении паспорта
пожарной безопасности населенного пункта,
подверженного угрозе лесных пожаров».

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», представлением прокуратуры Шумячского района Смоленской области внести следующие изменения и дополнения:

1.  В пункте  V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности
[bookmark: _GoBack]         подпункты  4,6,7 изложить в следующей редакции:

	[bookmark: _Hlk163485034]№ п/п
	Требования пожарной безопасности, установленные законодательством Российской Федерации
	Информация о выполнении

	4
	Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация технических и организационных мер, обеспечивающих их своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд к ним  для забора воды пожарной техникой в любое время года, а также достаточность предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды
	Открытый водоем – озеро 2 км от населенного пункта с.Русское

	6
	Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону
	Распоряжение №8-р от 01.03.2024г.

	7
	Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд)
	Имеются огнетушитель ранцевый «РП-15-Ермак» -2 шт., противопожарный инвентарь: лопата – 2шт. топор -1 шт. ведро – 2 шт.

      2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Руссковского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области               Н.А.Марченкова